
















Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
E. S. D. 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A 
DEMANDADO:   JOSÉ IVÁN BEDOYA VALENCIA 
JUZGADO DE ORIGEN: 2 CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
RAD: 2019-488 

 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, abogada titulada y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación correspondiente a la 
siguiente obligación: 
 

1) PAGARE No.3386545 
 

a) CAPITAL  INSOLUTO                                                                                                      $52.027.521 
 

 

 

 

 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 23 869.918,03 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 1.117.718,61 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.115.144,16 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 1.116.174,10 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 1.114.113,99 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 1.113.083,60 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.115.144,16 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 1.115.144,16 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 1.103.800,23 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 1.100.185,20 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 1.093.981,71 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 1.086.734,22 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 1.101.734,83 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 1.147.482,48 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 1.056.592,46 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 1.052.941,90 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 1.052.941,90 

 
 

INTERESES MORATORIOS                                                                                                          $ 18.472.835,74 
 
TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:                                                                   $ 70.500.356,74 
 

CAPITAL  $52.027.521,00 
INTERESES CORRIENTES  $             0,00 
INTERES MORATORIOS  $18.472.835,74 
ABONOS  $             0,00 
SUB TOTAL  $             0,00 
COSTAS  $ 2.629.900,00 
TOTAL LIQUIDACION  $73.130.256,74 

 
 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.   
Atentamente,  
 
 
 

______________________________________________ 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE 
C.C.24.387.081 de Anserma (caldas) 
T.P.50598 del C.S.J  
 

Resol. Vigencia       Tasa        

        

Interes mora 

(EA) 
 

tasa de 
mora       RESULT-    EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   Nominal  

       
        RESULT-    EFEC    

 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
Recibido: miércoles 8 de julio de 2020, en el correo 
institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Hora: 11:40am - Folios: 1
Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión Documental
RADICADO: 2201900488
Correo remitente: corrales243@gmail.com



Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
Recibido: martes 14 de julio de 2020, en el correo 
institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Hora: 10:35am - Folios: 2
Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión Documental
RADICADO CORRECTO: 4201900201
Correo remitente: margaritamoviedo@hotmail.com







 
Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
E. S. D. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A 
DEMANDADO:   MAURO EIVER JARAMILLO CABRERA 
JUZGADO DE ORIGEN: 4 CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
RAD: 2019-034 

 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, abogada titulada y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación correspondiente a la 
siguiente obligación: 
 

1) PAGARE No.3332137 
 

a) CAPITAL  INSOLUTO                                                                                                      $18.792.948 
 

 

 

 

 

0687/18 jun-18 20,28% 30,42% 2,2379% 25 350.476,36 

0820/18 jul-18 20,03% 30,05% 2,2134% 30 415.961,79 

0954/18 ago-18 19,94% 29,91% 2,2045% 30 414.299,26 

1112/18 sep-18 19,81% 29,72% 2,1918% 30 411.895,04 

1294/18 oct-18 19,63% 29,45% 2,1740% 30 408.560,64 

1521/18 nov-18 19,49% 29,24% 2,1602% 30 405.962,81 

1708/18 dic-18 19,40% 29,10% 2,1513% 30 404.290,73 

1872/18 ene-19 19,16% 28,74% 2,1275% 30 399.824,00 

0111/19 feb-19 19,70% 29,55% 2,1809% 30 409.858,11 

0263/19 mar-19 19,37% 29,06% 2,1483% 30 403.733,01 

0389/19 abr-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 402.803,09 

0574/19 may-19 19,34% 29,01% 2,1454% 30 403.175,12 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 30 402.430,98 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 402.058,79 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 402.803,09 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 402.803,09 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 398.705,53 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 397.399,74 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 395.158,97 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 392.541,09 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 397.959,48 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 414.484,07 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 381.653,53 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 380.334,91 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 380.334,91 

 
 

INTERESES MORATORIOS                                                                                                          $ 9.979.508,12 
 
TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:                                                                 $ 28.772.456,12 
 
 
 

CAPITAL  $18.792.948,00 
INTERESES CORRIENTES  $             0,00 
INTERES MORATORIOS  $9.979.508,12 
ABONOS  $             0,00 
SUB TOTAL  $             0,00 
COSTAS  $ 1.374.000,00 
TOTAL LIQUIDACION  $30.146.456,12 

 
 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

        

Interes mora 

(EA) 
 

tasa de 
mora       RESULT-    EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   Nominal  

       
        RESULT-    EFEC    

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
Recibido: miércoles 8 de julio de 2020, en el correo 
institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Hora: 1:30pm - Folios: 1
Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión Documental
RADICADO: 4201900034
Correo remitente: corrales243@gmail.com



 
 
 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.   
Atentamente,  
 
 
 

______________________________________________ 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE 
C.C.24.387.081 de Anserma (caldas) 
T.P.50598 del C.S.J  
 

 









Señor 
JUEZ  SEGUNDO DE EJECUCION DE SENTENCIAS CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA RAD 583-2018 VIENE DEL JUZGADO 
SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES POR ORALIDAD 
DEMANDANTE: MARIA RUBIELA RUIZ SERNA  C.C.24.624.097 
DEMANDADA: NATALY  VALENCIA QUINTERO  C.C. 1.057.783.713   
 

Para los fines indicados en el artículo 521 del C.P.C, y de conformidad con el artículo 111 de la ley 

510 de 1999 y ley 1395 de 2010, procedo a presentar la correspondiente re-liquidación de crédito  

periodo de 

liquidacion  

 

Ene 23-2019 

  

Hasta  Jul 17-2020 

        valor del credito 

 

3.000.000 

    
Resol. Vigencia tasa ta.mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal 
 

RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 

mes mensual 

  1872-18 ene-19 19,16 1,60 2,40% 2,13% 8 19.160,00 

111-19 feb-19 19,7 1,64 2,46% 2,18% 30 73.875,00 

263-19 mar-19 19,37 1,61 2,42% 2,15% 30 72.637,50 

0389-19 abr-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 72.450,00 

574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 30 72.525,00 

697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 72.375,00 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 72.300,00 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 72.450,00 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 72.450,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 71.625,00 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,11% 30 71.362,50 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 70.912,50 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 70.387,50 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 71.475,00 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 71.062,50 

0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 70.087,50 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 68.212,50 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 67.950,00 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 17 38.505,00 

TOTAL INTERESES 

     
1.271.802,50 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 
   

4.271.802,50 

Saldo anterior $4.319.177.50, más intereses de mora de Ene 23-2019 a Julio 17-2020                         

$ 1.271.802.50, saldo a la fecha 5.590.980.oo 

Favor tener en cuenta las costas del proceso 

Respetuosamente, en caso de no aprobarse la anterior liquidación, me permito solicitar 

comedidamente, se de aplicación al artículo 521 numerales 1, 3 y 4 el cual establece que 

presentada la liquidación o la  reliquidación del crédito por las partes, y si el Juez no la 

aprueba, procederá a modificarla. 

Atentamente, 

 

GILBERTO BETANCUR MORALES 

C.C. 10.222.309 Manizales 

T.P. 84.065 C.S.J. 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
Recibido: viernes 17 de julio de 2020, en el correo 
institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Hora: 4:20pm - Folios: 1
Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión Documental
RADICADO: 7201800583
Correo remitente: gilbertobmorales@hotmail.com







Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
Recibido: jueves 9 de julio de 2020, en el correo 
institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Hora: 3:03pm - Folios: 2
Natalia Hurtado Giraldo - Proceso Gestión Documental
RADICADO: 12201900585
Correo remitente: mariaemunoza@hotmail.com
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